Madagascar
Aktivreisen Katalog S. 84 — 87

Preise in CHF pro Person. Gilltig bis 31.10.20. EZ Einzelzuschlag. Ggf. Feiertagszuschldge auf Anfrage.

Lemur |

Téaglich ab 2 Personen 14 Tage ab/bis Antananarivo

Lemur 2

Dienstag und Samstag ab 2 Personen 17 Tage ab/bis Antananarivo mit Zugfahrt

Chamaéleon 2020 auf Anfrage

Masoala Nationalpark
Abfliige gemass Flugplan 8 Tage ab/bis Antananarivo

Abfliige gemass Flugplan 5 Tage ab/bis Antananarivo

Abfliige Mittwoch und Sonntag 4, 5 oder 8 Tage ab/bis Antananarivo
Mai bis Oktober

Masoala Trekking

Abfliige gemass Flugplan 15 Tage ab/bis Antananarivo

Durchquerung der Masoala Halbinsel vom Indischen Ozean zur Bucht von Antongil
Abfliige gemass Flugplan 11 Tage ab/bis Antananarivo

Andasibe

Téglich ab 2 Personen 3 Tage ab/bis Antananarivo

Téaglich ab 2 Personen 4 Tage ab/bis Antananarivo

Andasibe und Antsirabe

Téglich ab 2 Personen 5 Tage ab/bis Antananarivo

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Variante 1
Variante 2

Variante 1
Variante 2

So 4 Tage
Mi 5 Tage
So/Mi 8 Tage

Privat bei Anzahl Personen
Preis pro Person

Preis pro Person

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

2
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328
2432

346

2653
358
2831
364

1930
2073

1456
1531

3586
4000
4731
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3009

490
83
535

611
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165
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128
799
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1966

328
2107

346

2283
358
2438
364

1719
1991

1373
1471

3586
4000
4731

3565

2783

430
83
475

528
148
581
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611
128

143

4
1817
328
1942
346

2104
358
2251
364

1652
1930

1290
1448

3586
4000
4731

3196

2557

392
83
437

490
148
543
165

558
128
618
143

EZ

380
344
403
361

EZ
463
376
493
381

EZ
129
2719

61
174

362
460
701

EZ
166

189

EZ
53
92

92
91
114

114

EZ
106
140

151

Inbegriffen Transport. Unterkunft. Halbpension, Antananarivo inkl. Friihstiick. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Flug Tuléar - Antananarivo. Englisch-franzésischsprachiger Fahrer.

Lokale Guides in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Transport. Bahnfahrt. Unterkunft. Halbpension, Antananarivo inkl. Friihstiick.
Tierbeobachtungen/Aktivitaten. Eintritte. Flug Tuléar - Antananarivo. Englisch-franzésischsprachiger
Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Maroantsetra retour. Bootstransfers. Tierbeobachtungen/Aktivitéten.
Eintritte. Lokale Reiseleitung.

8 Tage Touren 2N Halbpension, 5N Vollpension. Var. 142 2N Masoala Resort. Var. 1 4N Chez Arol + 1N Nosy
Mangabe Camping. Var. 2 4N Tampolo Lodge + 1N Nosy Mangabe Camping.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

5 Tage Touren 1N Halbpension, 3N Vollpension. Var. 1+2 TN Masoala Resort. Var. 1 3N Chez Arol,
Var. 2 3N Tampolo Lodge. Tageshesuch Nosy Mangabe.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Charterflug Antananarivo - Maroantsetra retour. Bootstransfers. Tierbeobachtungen/Aktivitaten,
privater Guide. Tagesbesuch Nosy Mangabe. 3,4 oder 7N Masoala Forest Lodge. Vollpension.
Nicht inbegriffen Flugtaxen. Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Maroantsetra retour. Bootstransfers. 7N Hotel/Lodge, 7N Camping.
Vollpension, Maroantsetra Halbpension. Tierbeobachtungen/Aktivitdten. Eintritte. Lokale Reiseleitung. Trager.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Sambava, Maroantsetra - Antananarivo. Transport und Bootstransfers.
3N Hotel inkl. Halbpension, 7N Camping inkl. Vollpension. Wanderungen. Eintritte. Lokale Reiseleitung. Trager.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Transport ab/bis Antananarivo. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischsprachiger Fahrer. Lokale Guides in Reservaten.
Nicht inbegriffen Getrénke. Fakultative Extras. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Transport ab/bis Antananarivo. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischsprachiger Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Getrénke. Fakultative Extras. Trinkgelder. Versicherung.

Preis- und Programmiénderungen bleiben vorbehalten



Preise in CHF pro Person. Giiltig bis 31.10.20. EZ Einzelzuschlag. Ggf. Feiertagszuschldge auf Anfrage.

Von Antananarivo nach Tamatave/Sainte Marie
Téaglich ab 2 Personen 6 Tage Tana — Tamatave — Tana

Téglich ab 2 Personen 6+ Tage Tana — Sainte Marie — Tana

Baobabs und Kirind

Abfliige geméss Flugplan 4 Tage ab/bis Antananarivo

Baobabs, Kirindy, Tsingy *+ Manambolo Schlucht

Abfliige geméss Flugplan 7 Tage ab/bis Antananarivo

Abfliige gemass Flugplan 6 Tage ab/bis Antananarivo
(ohne Manambolo Schlucht)

Baobabs, Kirindy, Antsirabe + Andasibe e

Abfliige geméss Flugplan 8 Tage ab/bis Antananarivo

Baobabs, Kirindy, Tsingy, Manambolo, Antsirabe + Andasibe

Abfliige gemass Flugplan 11 Tage ab/bis Antananarivo

Tsiribihina Bootsfahrt

Abfahrten 2020 mit Bootsfahrt nach Fahrplan
Juli 04 11 26 30

August 01 03 05 08 10

September 03 10 17 29

Oktober 02 06 22 26 29

Private Bootsfahrt mdglich 01.04.-24.07., 16.08.-30.09. und 15.10.-31.10.

6 Tage ab/bis Antananarivo

Tsiribihina Boot, Baobabs und Tsingy de Bemaraha
Abfahrten 2020 mit Bootsfahrt nach Fahrplan 9 Tage ab/bis Antananarivo
Juli 04 11 26 30

August 01 03 05 08 10

September 03 10 17 29

Oktober 02 06 22 26 29

Private Bootsfahrt mdglich 15.05.-24.07., 16.08.-30.09. und 15.10.-31.10.

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Mai — Oktober

Januar — April

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels Tiefsaison
Aufpreis *** Hotels Hochsaison

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Aufpreis *** Hotels

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Mai — Oktober
Aufpreis *** Hotels

Mit Bootsfahrt nach Fahrplan
bei Anzahl Personen

Privat bei Anzahl Personen

Mit Bootsfahrt nach Fahrplan
bei Anzahl Personen

Privat bei Anzahl Personen

2
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EZ

287
256
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21
91

226

EZ
324
249

EZ
98
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242
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242

Inbegriffen Landtransport ab Antananarivo bis Tamatave. Flug Tamatave - Antananarivo oder Bootsfahrt
nach Sainte Marie und Flug Sainte Marie - Antananarivo. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischsprachiger Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Ggf. Strandaufenthalt auf Sainte Marie. Fakultative Extras.

Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo-Morondava retour. Transport. Unterkunft. Halbpension.
Tierbeobachtungen/Aktivitaten Eintritte. Englisch-franzésischsprachiger Fahrer. Lokale Guides
in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo-Morondava retour. Transport. Unterkunft. Halbpension.
Tierbeobachtungen/Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischsprachiger Fahrer. Lokale Guides
in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Flug Antananarivo-Morondava. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischspr. Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Flug Antananarivo-Morondava. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischspr. Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Transport. Bootsfahrt. Unterkunft in Hotels, 2 Nachte Camping. Campingmaterial ausser
Schlafsack. Antananarivo inkl. Friihstiick, Miandrivazo+Morondava inkl. Halbpension, Bootsfahrt inkl.

Vollpension. Aktivitaten, Eintritte. Inlandflug Morondava — Antananarivo. Franzésischsprachige Reiseleitung.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrdnke. Trinkgelder. Versicherung.
Bootsfahrt nach Fahrplan ab 2, max 12 Personen, Rest der Reise privat.

Inbegriffen Transport. Bootsfahrt. Unterkunft in Hotels, 2 Nachte Camping. Campingmaterial ausser
Schlafsack. Antananarivo inkl. Friihstiick, Bootsfahrt inkl. Vollpension, sonst Halbpension. Aktivitaten,
Eintritte. Inlandflug Morondava — Antananarivo. Franzdsischsprachige Reiseleitung.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Bootsfahrt nach Fahrplan ab 2, max 12 Personen, Rest der Reise privat.
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Preis- und Programmiénderungen bleiben vorbehalten
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Preise in CHF pro Person. Giiltig bis 31.10.20. EZ Einzelzuschlag. Ggf. Feiertagszuschldge auf Anfrage.

Diego Suarez + Montagne d'Ambre
Abfliige geméss Flugplan 4 Tage ab/bis Antananarivo

Montagne d'Ambre + Ankarana
Abfliige gemass Flugplan 4 Tage ab/bis Antananarivo

Madagascars Norden
Ankarana — Andrafiamena Forest — Montagne d'Ambre — Diego Suarez Buchten
Abfliige gemass Flugplan 6 Tage ab/bis Antananarivo

Von Diego Suarez nach Nosgl Be
Abfliige gemass Flugplan ab 6 Tage ab/bis Antananarivo

Trekking im Marojejy Nationalpark
Abfliige nach Flugplan 6 Tage ab/bis Antananarivo

Fort Dauphin — Berent
Abfliige gemass Flugplan 4 Tage ab/bis Antananarivo

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels Tief/Hochs.

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels Tief/Hochs.

Privat bei Anzahl Personen
Mai — Oktober
Aufpreis *** Hotels

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April

Mai — Oktober

Aufpreis *** Hotels Tief/Hochs.
mit Ankarana West April-Nov

Privat bei Anzahl Personen
Preis pro Person

Privat bei Anzahl Personen
Januar — April
Mai — Oktober

2

918
993
13

2
1001
1054

106

2
1371
219

2
1474
1557

13
1888

2
1772

2
935
1017

3

850
918
13

918
963
106

1242
219

1316
1391

1700

1614

935
1017

4
820
888
13

873
918
106

1212
219

1240
1308

1602

1501

EZ

121

121
75

EZ

106
13
106

EZ
21

EZ
219
234

242

EZ
136

EZ
147
162

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Diego retour. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischspr. Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrdnke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Diego retour. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischspr. Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrdnke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Diego retour. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobachtungen/
Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzdsischspr. Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.
Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getranke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Diego, Nosy Be - Antananarivo. Transport. Unterkunft. Halbpension.
Tierbeobachtungen/Aktivitaten. Eintritte. Bootsfahrt nach Nosy Be. Englisch-franzdsischspr. Fahrer
Lokale Guides in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Ggf. Aufenthalt auf Nosy Be. Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Sambava retour. Transport. 2N Hotel inkl. Halbpension, 3N Camping
inkl. Vollpension und Ausriistung ausser Schlafsack. Tierbeobachtungen/Aktivitéten. Eintritte.
Lokaler Guide, Trager und Koch im Nationalpark.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Inbegriffen Fliige Antananarivo - Fort Dauphin retour. Transport. Unterkunft. Halbpension. Tierbeobach-

tungen/Aktivitaten. Eintritte. Englisch-franzosischsprachiger Fahrer. Lokale Guides in Naturschutzgebieten.

Nicht inbegriffen Fakultative Extras. Getrénke. Trinkgelder. Versicherung.

Preis- und Programménderungen bleiben vorbehalten

A+M

AFRICA
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